peccavit tñ cum ad ei9 noticiã puene-
rit: teneat dñm recõpensare emptori-
et ex hñis patz qz illicitũ est vendẽ au-
rũ vñ argẽtũ alchimicũ p vero qz ñ
est adeo purũ sicut vñ. nec habz omi-
no easdẽ proprietates. sicut ppetatẽ leti-
ficãdi aut qz valet cõtra certas ifirmi-
tates a hmõĩ **Si** at p alchimia fuerit
vñz auz: ñ eẽt illicitũ vñdẽ p vero qz
mihil p hñbz artẽ vñ aliqz bz naturaliz
bz causis ad pduccõdos naturales et
veros effect9. sicut **Aug.** dicit in li. de
tri. de hñis qz arte demonũ sũt **Et** qd
dicitũ est de venditõẽ intelligẽdũ est
etiã ex pte emptorẽ. ut qñdo vñditor
credet rẽ suã min9 pãosã eẽ qz sit
utputa vñdit aurũ p minõri pão. qz
credit eẽ auricãlũ. aut aĩal sanũ qd
putat infirmũ. **Nã** emp tõi si h cog-
noscatz iniuste emit a ad restitutõẽz
teneat. **Idẽ** qd in hoc. **Et** in sum-
con. li. ij. ti. viij. q. xj. **D.**

¶ Vñ venditor teneat dicere vidũ
rei tradite. **Rõ** fm **Tho.** vbi sup. **V**en-
ditor qz rẽ vidõsãz vñdõẽã exponit ex
hoc pãõ dat emptõri dãm vñ pãuã oc-
casione. dãm qdẽ si ppter hmõĩ viciũ
res sit minõris pãij a ipse de pão nil
minuit. pãuã aut si ppter hmõĩ viciũ
vñsus rei reddã impedit9 l noxi9. pu-
ta si qd vñdat alicũ equũ claudicãtẽ
p vñdõẽã vñ domũ ruinosã p hñ vñ abũ
corruptũ a venenosũ p vno. **Vñ** si h9
mõĩ viciã sint occulta a vñditor ñ dete-
gat est dolosa a illicita vñditõ. a ven-
ditor teneat ad dãm recõpensatõz. **Si**
xõ viciũ sit manifestũ. puta auz eq9
sit monocul9 vñ vñsus rei. et si nõ cõpe-
tat vñi põt cõpetere alteri. a vñditor
ppter hmõĩ viciũ subtrahat de pão
qñtũ optet nõ teneat ad manifestãd
viciũ rei qz forte ppter hmõĩ viciũ emp-
tor vñlet pl9 subtrahere qz eẽt subtrahẽ
dũ. **Vñ** venditor põt liate viciũ rei ve-
ticõ. **Idẽ** in sũ. cõ. eo. ti. q. xij. **D.**

¶ Quid si aliq9 portã mercẽs ad lo-
cũ vñũ scit multos se seq cũ sũbz. qd
si diceret: nõ mercẽs suas adeo caẽvã
veret. **Rõ** fm **Tho.** ij. q. lxxvij. **V**edi

tor qz vñdit rẽ fm pãuã qd inuenit ñ
videt9 iusticiã facere si qd futuz e nõ
diat. si tñ diceret vñ de pão subtrahẽ
ret abundãtionis eẽt virtutis. qñis
ad h nõ videt teneat ex iusticiã debi-
to. **Idẽ** in sũ. cõ. eo. ti. q. xij. **D.**

¶ Quid de mercatoribz qz inter se cõ-
ueniũt ut certo pão vendãt. **Rõ** fm
Hosti. Pactũ illicitũ est. a sũt si qd
in citate impetraet ut sibi soli vñdere
liceat. qz si qd hmõĩ officũ exercẽat:
debz fm leges tomis suis expoliari et
exilio ppetuo dãnari. et sũt cõdõẽtes
puniri. **A** vñ officiales qui pãicta mo-
nopõlia cõdõẽnt vñ nõ puniũt. ut in
l. de qua statim. **D.** de mono. l. vna
A. **I**bi dicitur: **I**tem quis cuiuscũqz
vestis aut piscis aut pectinũ. vñ au-
iuslibet alterius ad vñdũ vel ad quẽ
cũqz vñsum pñinentis speciei vel cuius-
libet materie p sua auctoritate vel sa-
cro iam elicto aut in posterũ elicien-
do rescripto aut pãigmatica sanctiõẽ
vñ causali seu statuarie ordinatione
Pragmaticis. em est causa. **I**nde pra-
gmaticis vñ cãtuus vñ causidic9 fm
catholicon. **S**equit. vñ facta nãe pie-
tatis amotatõẽ. monopõliũ audeat
exercere. **R**e vñ quis illicitis habitũ
ouentõmbus coniuẽt. aut pacisca?
ut species diuersoruz corpoz negoãz
atõmis non minõris qz inter se statu-
erint venundent. **E**dificiorũ quoqz
artifices. aliorũqz diuersorum opuz
pffessores et balneatores penitus ar-
ceantur pacta inter se componere ut
ne quis qd alteri cõmissũ sit opus
impleat. ut inũctam alteri soliciã-
dinem alter interapiat data licentia
vñciũqz ab altero inchoatum a vere-
licũm opus p alterũ sine aliquo ti-
more dispendij implere. **S**i quis aut
monopõliũ ausus fuerit exercere: to-
mis pñis spoliatus perpetuitate dãn-
netur exilij. **D.**